
00
26

88
61

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15594/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 3 de octubre de 2022, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba la composición las Comisiones 
de Valoración que evaluarán los méritos de los concursos de traslado de 
Epidemiólogo/a de Atención Primaria, las especialidades de Facultativo/a 
Especialista de Área que se citan, Médico/a de Admisión y Documentación 
Clínica, Médico/a del Trabajo, Técnico/a Superior en Nutrición y Control de 
Alimentos y Enfermero/a Especialista en Enfermería del Trabajo, dependientes 
del Servicio Andaluz de Salud, convocados mediante Resolución de 23 de 
mayo de 2022.

De conformidad con lo establecido en las bases 4.1 y 4.4 de la Resolución de 23 de 
mayo de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA 
núm. 100, de 27 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado para la provisión 
de plazas básicas vacantes de Epidemiólogo/a de Atención Primaria, Farmacéutico/a 
de Atención Primaria, determinadas especialidades de Facultativo/a Especialista de 
Área, Médico/a de Admisión y Documentación Clínica, Médico/a de Familia de Atención 
Primaria, Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, Médico/a del 
Trabajo, Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria, Pediatra de Atención Primaria, 
Técnico/a Superior en Nutrición y Control de Alimentos, Enfermero/a Especialista 
en Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), Enfermero/a Especialista en 
Enfermería del Trabajo, Enfermero/a, Fisioterapeuta, Logopeda (Técnico/a Especialista 
en Logofoniatría) y Terapeuta Ocupacional, dependientes del Servicio Andaluz de 
Salud; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 
de agosto (BOJA extr. núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Designar a los miembros de las Comisiones de Valoración, de las 
categorías y especialidades que se citan, conforme a lo dispuesto en el artículo 10 del 
Decreto 136/2001, de 12 de junio, por el que se regulan los sistemas de selección del 
personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, que deberán evaluar los méritos conforme a lo previsto en 
el Baremo recogido en el Anexo II de la referida Resolución de 23 de mayo de 2022, de 
la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, de 
27 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de Epidemiólogo/a de Atención Primaria, Farmacéutico/a de Atención 
Primaria, determinadas especialidades de Facultativo/a Especialista de Área, Médico/a 
de Admisión y Documentación Clínica, Médico/a de Familia de Atención Primaria, 
Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, Médico/a del Trabajo, 
Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria, Pediatra de Atención Primaria, Técnico/a 
Superior en Nutrición y Control de Alimentos, Enfermero/a Especialista en Enfermería 



00
26

88
61

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15594/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), Enfermero/a Especialista en Enfermería del Trabajo, 
Enfermero/a, Fisioterapeuta, Logopeda (Técnico/a Especialista en Logofoniatría) y 
Terapeuta Ocupacional, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, y que se relacionan 
en el anexo de la presente resolución:

EPIDEMIÓLOGO/A DE ATENCIÓN PRIMARIA
FEA ALERGOLOGÍA
FEA ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR
FEA CIRUGÍA CARDIOVASCULAR
FEA CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL
FEA CIRUGÍA PEDIÁTRICA
FEA CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA
FEA CIRUGÍA TORÁCICA
FEA ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN
FEA FARMACOLOGÍA CLÍNICA
FEA INMUNOLOGÍA
FEA MEDICINA NUCLEAR
FEA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA
FEA NEUROCIRUGÍA
FEA NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA
FEA ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA
FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA
FEA RADIOFÍSICA HOSPITALARIA
FEA REUMATOLOGÍA
MÉDICO/A DE ADMISIÓN Y DOCUMENTACIÓN CLÍNICA
MÉDICO/A DEL TRABAJO
TÉCNICO/A SUPERIOR EN NUTRICIÓN Y CONTROL DE ALIMENTOS
ENFERMERO/A ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA DEL TRABAJO

Segundo. Anunciar que la composición de las citadas Comisiones de valoración 
se encontrará expuesta al público en los tablones físicos o virtuales de los Servicios 
Centrales del Servicio Andaluz de Salud y de las Delegaciones Territoriales de la 
Consejería de Salud y Familias, así como en la página web del Servicio Andaluz de Salud 
(www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), a partir del mismo día de publicación 
de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 3 de octubre de 2022.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.



00
26

88
61

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15594/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

  

  

  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

  
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  3 de 6 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

ANEXO 
COMISIONES DE VALORACIÓN 

 
EPIDEMIOLOGO/A DE ATENCION PRIMARIA  

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***3175** BEGOÑA LOPEZ HERNANDEZ ***8395** EDUARDO BRIONES PEREZ DE LA BLANCA 
SECRETARIO/A ***5747** DAMIAN ROLDAN GUTIERREZ ***7292** CARMEN SAYAGO MUÑOZ 
VOCAL ***2194** DAVID MOSCOSO SANCHEZ ***3361** ANDRES PEREZ RAMOS 
VOCAL ***7107** MARIA ANGELES FERNANDEZ GOMEZ ***1648** MARIA DEL MAR TALLON RUIZ 
VOCAL ***5507** MARIA SILLERO ARENAS ***1234** JAVIER GUILLEN ENRIQUEZ 

 
FEA ALERGOLOGIA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***5623** PEDRO GUARDIA MARTINEZ ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA 
SECRETARIO/A ***8603** JESUS AMADOR DOCSION MAIRENA ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***0841** CARMEN MORENO AGUILAR ***6974** BLANCA SAENZ DE SAN PEDRO MORERA 
VOCAL ***7218** M JOSE TORRES JAEN ***0400** JOAQUIN QUIRALTE  ENRIQUEZ 
VOCAL ***6241** M CESAREA SANCHEZ HERNANDEZ ***7688** CARMEN RONDON  SEGOVIA 

 
FEA ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 
VOCAL ***2515** MARIA ENRIQUETA BATALLER  DE JUAN  ***8910** JOSE MARIA MORENO ESCOBAR 
VOCAL ***0054** FRANCISCO JAVIER MARTINEZ GAMEZ ***6313** CRISTINA LOPEZ ESPADA 
VOCAL ***3893** ESTHER DOIZ ARTAZCOZ ***6445** ROCIO MERINO SANZ 

 
FEA CIRUGIA CARDIOVASCULAR 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***2033** RAFAEL GARCIA VARGAS-MACHUCA ***7465** M ANGELES OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***9280** PATRICIA GARCIA ROLDAN ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***9656** TOMAS DAROCA MARTINEZ ***3904** ANA MARIA HERNANDEZ FERNANDEZ 
VOCAL ***7849** CARLOS PORRAS MARTIN ***3983** IGNACIO MUÑOZ CARVAJAL 
VOCAL ***6930** JOSE MIGUEL BORREGO DOMINGUEZ ***0106** JOSE MIGUEL BARQUERO AROCA 

 
FEA CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***9187** MIGUEL ANGEL COLMENERO CAMACHO ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA 
SECRETARIO/A ***4847** M CARMEN MEDINA VALVERDE ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 
VOCAL ***6571** FRANCISCO MAYORGA JIMENEZ ***9028** JUAN IGNACIO RENDON INFANTE 
VOCAL ***6300** ALBERTO GARCIA PERLA ***3410** ALMUDENA CABELLO SERRANO 
VOCAL ***1309** ALICIA DEAN FERRER ***0746** FERNANDO ESPIN GALVEZ 

 
FEA CIRUGIA PEDIATRICA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***2033** RAFAEL GARCIA VARGAS-MACHUCA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***9280** PATRICIA GARCIA ROLDAN ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***7348** RICARDO FERNANDEZ VALADES ***6458** FERNANDO VAZQUEZ RUEDA 
VOCAL ***7547** ANA ISABEL JIMENEZ LORENTE ***5354** NURIA GARCIA SOLDEVILA 
VOCAL ***6864** ROSA MARIA PAREDES ESTEBAN ***8389** ROSA CABELLO LAUREANO 



00
26

88
61

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15594/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

  

  

  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

  
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  4 de 6 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
 
 

FEA CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA 
  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***7185** ANTONIO LUIS CANSINO OSUNA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***9341** GUILLERMO GARCIA-HERRERA TAILLEFER ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***9926** ENRIQUE LINARES RECATALA ***9723** JOSE MIGUEL LABRADOR MOLINA 
VOCAL ***4365** FABIOLA DE HARO GUERRERO ***3918** CARMEN TORRE BELTRAMI 
VOCAL ***3020** PEDRO TOMAS GOMEZ CIA ***8234** MARIA ARMINIA FERRER BERGES 

 
FEA CIRUGIA TORACICA 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***7579** RICARDO ARRABAL SANCHEZ ***5779** RAFAEL JIMENEZ MERCHAN 
VOCAL ***8884** ANA ISABEL BLANCO OROZCO ***7470** PAULA MARIA MORENO CASADO 

VOCAL ***1321** ANGEL ANTONIO DE LOS MILAGROS 
SALVATIERRA VELAZQUEZ ***6008** CLARA ISABEL BAYARRI LARA 

 
FEA ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***0113** FRANCISCO JOSE TINAHONES MADUEÑO ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA 
SECRETARIO/A ***8175** ENRIQUE PINO LOPEZ ***7376** MARIA DEL MAR MARTINEZ RIVAS 
VOCAL ***5337** MANUEL AGUILAR DIOSDADO ***4550** MARIA LUISA FERNANDEZ SOTO 
VOCAL ***4605** MARIA JOSEFA MARTINEZ RAMIREZ ***7815** ISABEL MANCHA DOBLAS 
VOCAL ***7750** MARIA DE LOS ANGELES GALVEZ MORENO ***3036** FRANCISCO JAVIER VILCHEZ LOPEZ 

 
FEA FARMACOLOGIA CLINICA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***3335** JOAQUIN ALANIS LOPEZ ***8870** JOSE ANTONIO ABADIN  DELGADO 
SECRETARIO/A ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA 
VOCAL ***6344** MONICA SALDAÑA  VALDERAS ***2368** MARIA CARMEN FERNANDEZ SANCHEZ 
VOCAL ***4342** JAVIER MIÑANO SANCHEZ ***9838** MARIA PILAR MAIQUEZ ASUERO 
VOCAL ***8279** CARMEN MARIA JIMENEZ MARTIN ***1638** MARIA MAR PORTILLO  CANO 

 
FEA INMUNOLOGIA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***5856** CARLOS GUTIERREZ AMARO ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***6794** MANUEL MIGUEL MARTINEZ JIMENEZ ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***2246** MARIA FRANCISCA GONZALEZ ESCRIBANO ***5245** CARMEN ISABEL RODRIGUEZ HERNANDEZ 
VOCAL ***8985** RAFAEL ANGEL GONZALEZ FERNANDEZ ***3446** MARCO ANTONIO MONTES CANO 
VOCAL ***9428** FRANCISCO RAMON MORA LOPEZ ***9456** MARIA CORONA ALONSO DIAZ 

 
FEA MEDICINA NUCLEAR 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***9567** JOSE ANTONIO ORTEGA DOMINGUEZ ***7465** MARIA ANGELES OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***6155** JOSE MIGUEL VALENZUELA MEDINA ***4847** M CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***4235** ANTONIO  RODRIGUEZ FERNANDEZ ***7467** MANUEL GOMEZ RIO 
VOCAL ***8238** SALOME SANZ VIEDMA ***7401** JOAQUIN VICTOR RUIZ FRANCO-BAUX 
VOCAL ***9149** ROSA M ALVAREZ  PEREZ ***5384** JUAN IGNACIO CUENCA CUENCA 



00
26

88
61

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15594/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

  

  

  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

  
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  5 de 6 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
 

FEA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA 
  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***8833** JOSE IGNACIO BLANCO GONZALEZ ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***7844** ANTONIO RIOS MUÑOZ ***5995** JULIO DIEGO MORENO BORREGUERO 
VOCAL ***9862** INMACULADA SALCEDO LEAL ***6715** MANUEL GARCIA DE LA VEGA SOSA 
VOCAL ***9025** LOURDES BALLESTEROS GARCIA ***1749** M REYES LOPEZ MARQUEZ 
VOCAL ***8160** MONTSERRAT GOMEZ OLMEDO ***7054** RICARDO TORCELLO GASPAR 

 
FEA NEUROCIRUGIA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***3871** OSAMAH EL-RUBAIDI ABDULLAH ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***4205** FRANCISCO DE ASIS RODRIGUEZ PEÑA ***1067** ANTONIO JOSE VARGAS LOPEZ 
VOCAL ***2100** BERNARDA MARQUEZ MARQUEZ ***4574** ANA MARIA JORQUES INFANTE 
VOCAL ***1684** JUAN SOLIVERA VELA ***3946** PALOMA CANCELA CARO 

 
FEA NEUROFISIOLOGIA CLINICA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***5738** HIPOLITO LUIS CARLOS MARTINEZ HERVAS ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA 
SECRETARIO/A ***4847** M CARMEN MEDINA VALVERDE ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 
VOCAL ***2050** MARIA AGUILAR ANDUJAR ***4153** JOSE ANTONIO CABALLERO ROMERA 
VOCAL ***4337** ALBERTO GALDON CASTILLO ***3239** JOSE ANTONIO SAEZ MORENO 
VOCAL ***0719** CONCEPCION MARQUEZ BAEZ ***2251** CARMEN MENENDEZ DE LEON 

 
FEA ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ ***7465** MARIA ANGELES OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***3715** EMILIO CARRION DEL REAL ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 
VOCAL ***5991** AMALIA PALACIOS EITO ***7436** ISABEL GARCIA RIOS 
VOCAL ***4283** JOSE EXPOSITO HERNANDEZ ***6306** ISAMAEL HERRUZO CABRERA 
VOCAL ***3457** JAVIER JAEN OLASOLO ***7108** JORGE CONTRERAS MARTINEZ 

 
FEA PSICOLOGIA CLINICA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA 
SECRETARIO/A ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA ***5730** MARGARITA HUELVA LOZANO 
VOCAL ***6451** JOSE LUIS BENITEZ ORTEGA ***5222** ORLANDO BENITO RIESCO 
VOCAL ***8141** RAQUEL REMESAL COBREROS ***1727** ASUNCION LUQUE BUDIA 
VOCAL ***7966** JUAN FRANCISCO JIMENEZ ESTEVEZ ***6640** JOSEFA M SANCHEZ LEON 

 
FEA RADIOFISICA HOSPITALARIA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA 
SECRETARIO/A ***0918** ANTONIO ORTIZ HERNANDEZ ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 
VOCAL ***7461** DIEGO EDUARDO BURGOS TRUJILLO ***7303** MANUEL FRANCISCO RODRIGUEZ CASTILLO 
VOCAL ***0015** JOSE ANTONIO TERRON LEON ***7656** CORAL BODINEAU GIL 
VOCAL ***8728** MARIA ASUNCION RUIZ LOPEZ ***8540** ELENA CENIZO DE CASTRO 



00
26

88
61

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15594/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

  

  

  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

  
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  6 de 6 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
 
 
 

FEA REUMATOLOGIA 
  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA ***7465** MARIA ANGELES OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO 
VOCAL ***8799** SARA MANRIQUE ARIJA ***8261** ASUNCION RAFAELA SALMORAL CHAMIZO 
VOCAL ***6423** ENRIQUE GERMAN RAYA ALVAREZ ***7943** INMACULADA JIMENEZ MOLEON 
VOCAL ***9193** ALEJANDRO ESCUDERO CONTRERAS ***8146** JOSE JAVIER PEREZ VENEGAS 

 
MEDICO/A DE ADMISION Y DOCUMENTACION CLINICA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***9762** JOSE RUIZ LOPEZ ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***0521** RAFAEL CASTRO MATIAS ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO 
VOCAL ***1618** ROSA MARIA MIÑARRO DEL MORAL ***3480** MARIA MERCEDES LOPEZ TORNE 
VOCAL ***0005** JUAN JOSE MUÑOZ REQUENA ***3103** ARACELI RUIZ GARCIA 
VOCAL ***6872** FRANCISCO DE ASIS MORENTE ROMERO ***8570** M PAZ RUIZ-CANELA CACERES 

 
MEDICO/A DEL TRABAJO 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***7084** JUAN FRANCISCO ALVAREZ ZARALLO ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA ***5153** ROSARIO RUEDA MILLAN 
VOCAL ***3827** JOSE JAVIER MARTIN GARCIA ***8064** ANA MARIA MONCADA IBAÑEZ 
VOCAL ***8287** SILVIA LUCENA GARCIA ***5931** ISABEL COLMENERO AVILA 
VOCAL ***0647** JOSE ANGEL MARTIN HERNANDEZ ***6269** RAFAEL SANCHEZ CANO 

 
TECNICO/A  SUPERIOR NUTRICION Y CONTROL DE ALIMENTOS 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***7644** MARIO CESAR ACOSTA RODRIGUEZ  ***0241** GABRIEL OLVEIRA FUSTER 
SECRETARIO/A ***9611** RICARDO MERLO FERNANDEZ ***7471** TRINIDAD YERA COBO 
VOCAL ***3073** MARIA CRUZ GALLEGO DOMINGUEZ ***3413** SALUD SERRANO JIMENEZ 
VOCAL ***9611** JAIME ANGEL GATA DIAZ ***6072** CONSUELO VALDES SOLIS 
VOCAL ***6611** JESUS FERNANDEZ PASCUAL  ***6072** MARIA VERONICA TEJEDOR GARRIDO 

 
ENFERMERO/A ESPECIALISTA TRABAJO 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***9128** JOSE MIGUEL PICHARDO CABRERA ***6715** MANUEL GARCIA DE LA VEGA SOSA 
SECRETARIO/A ***0093** PABLO JOSE GONZALEZ BARRERA  ***9900** MARIA DEL CARMEN JIMENEZ SANCHEZ 
VOCAL ***2954** CARMEN SANCHEZ BORJA  ***2989** BEATRIZ HERRUZO CARO 
VOCAL ***9349** GRACIA JIMENEZ LOPEZ  ***0134** DANIEL DUEÑAS DIAZ 
VOCAL ***9572** JUAN DE TORO YEBENES  ***3042** DAVID BEJARANO ALVAREZ 

 


